
Č. smlouvy partnera: 253/2017/PMDP

Smlouva o vzájemné spolupráci

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní strany:

1. Obchodní společnost: Seznam.cz, a.s.
Sídlo: Praha 5, Radlická 3294/10, PSČ: 150 00
IČO: 261 68 685
DIČ: CZ26168685
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
6493
zastoupená Ing. Pavlem Zimou a Ing. Tomášem Kapalínem, místopředsedy 
představenstva

(dále jen „Seznam.cz“)

a

2. Obchodní společnost: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Sídlo: Denisovo nábřeží č. p. 920/12, 301 00 Plzeň -  Východní

Předměstí
IČO: 252 20 683
DIČ: CZ25220683
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 710 
zastoupená  dopravně provozním ředitelem, osobou 
oprávněnou k podpisu smlouvy na základě plné moci

(dále jen „Partner“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o vzájemné spolupráci (dále jen 
„Smlouva“).

I.
Úvod

1. Seznam.cz je právnickou osobou podnikající mimo jiné v oblasti internetu.

2. Partner je právnickou osobou, podnikající mimo jiné v oblasti veřejné dopravy.

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že budou za podmínek níže stanovených touto 
Smlouvou navzájem spolupracovat.

II.
Plnění poskytovaná Partnerem

1. Partner poskytne Seznam.cz informace o aktuálním zpoždění, poslední známé poloze, 
číslu linky, informaci o počáteční, cílové a poslední známé zastávce a času dle jízdního

1



Č. smlouvy partnera: 253/2017/PMDP

řádu ve formátu GTFS a WS API (dále jen „Data”) u všech spojů v rámci městské 
veřejné dopravy v Plzni, u kterých je tato informace dostupná v informačních 
systémech Partnera, případně v jiných systémech využívající plnění poskytnuté 
společností Seznam.cz.

2. Partner si vyhrazuje právo po předchozím písemném upozornění Seznam.cz změnit 
přístupové rozhraní k Datům a po předchozí vzájemné domluvě smluvních stran i 
formát Dat stanovený v odst. 1 tohoto článku Smlouvy.

3. Partner se zavazuje zajistit dostupnost Dat prostřednictvím centrálního přístupového 
bodu v rozsahu 7 dní v týdnu, 24 hodin denně.

4. Seznam.cz není oprávněn předat přístup k poskytovaným Datům třetím subjektům.

III.
Plnění poskytovaná společností Seznam.cz

1. Seznam.cz se zavazuje po dobu trvání Smlouvy poskytovat Partnerovi službu Mapy 
API přístupnou na webové stránce https://api.mapy.cz (dále jen „Služba“), 
a to v rozsahu všech jejích aktuálně dostupných funkcionalit. Služba umožňuje 
používat mapové funkce na webových stránkách a v aplikacích Partnera, včetně 
systémů vyvinutých a dodaných Partnerovi třetí stranou.

2. Službu je Partner oprávněn užít jakýmikoli prostředky nebo jakýmkoli způsobem 
na svých webových stránkách a ve svých aplikacích (dále jen „Aplikace“), Partner není 
oprávněn zpřístupňovat údaje získané užíváním Služby v strojově čitelné formě 
veřejnosti.

3. Partner je oprávněn implementovat Službu do Aplikace způsobem uvedeným 
na https://api.mapy.cz a užívat Službu dle této Smlouvy počínaje dnem účinnosti této 
Smlouvy.

4. Dotazy Aplikace budou na straně serverů společnosti Seznam.cz identifikovatelné 
podle IP adresa/y Partnera nebo URI stránky (HTTP referrers), jejich přehled je Partner 
povinen na žádost Seznam.cz poskytnout.

5. Partner nesmí nijak pozměňovat, přemísťovat nebo odstranit znění a viditelnost 
ochranných známek a jiných označení Seznam.cz a musí je zachovat v souladu 
s původní implementací Služby.

6. Seznam.cz prohlašuje, že Služba obsahuje pouze informace, které je Seznam.cz 
oprávněn poskytnout třetím subjektům. Seznam.cz prohlašuje, že poskytnutím licence 
dle této Smlouvy nebude porušeno žádné právo třetích osob ani obecně závazný právní 
předpis. Seznam.cz je odpovědný za škodu způsobenou nepravdivostí tohoto 
prohlášení.

7. Seznam.cz si vyhrazuje právo po předchozím upozornění Partnera změnit rozsah 
funkcionalit a dat poskytovaných prostřednictvím Služby.

8. Seznam.cz si vyhrazuje právo po předchozím upozornění Partnera ukončit provoz 
konkrétní verze Služby či její funkce. Seznam.cz se zavazuje vyvíjet komerčně 
přijatelné úsilí pro zajištění provozu starších verzí Služby.

9. Seznam.cz si vyhrazuje právo požadovat po Partnerovi, aby se registroval k užívání 
Služby v systému určeném Seznam.cz a používal v takovém systému elektronickou 
identifikaci, která bude Partnerovi pro tyto účely zřízena.

2

https://api.mapy.cz
https://api.mapy.cz


Č. smlouvy partnera: 253/2017/PMDP

10. Náklady na implementaci případných změn a úprav Služby v Aplikacích Partnera nese 
výlučně Partner.

IV.
Termíny

1. Partner zajistí dostupnost Dat prostřednictvím centrálního přístupového bodu po celou 
dobu účinnosti této Smlouvy.

2. Seznam.cz bude poskytovat plnění dle čl. III. Smlouvy po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Smluvní cena za plnění Partnera poskytovaná společnosti Seznam.cz dle čl. II. této 
Smlouvy činí ročně 24 000 Kč bez DPH. V prvním roce účinnosti Smlouvy (tj. ode 
dne účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2017) je cena poměrně zkrácena, a smluvní cena 
za poskytnutí plnění dle této Smlouvy tedy činí 10 000,- Kč bez DPH.

2. Smluvní cena plnění poskytovaného Partnerovi ze strany společnosti Seznam.cz dle čl. 
III. této Smlouvy činí ročně celkem 24 000 Kč bez DPH. V prvním roce účinnosti 
Smlouvy (tj. ode dne účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2017) je cena poměrně 
zkrácena, a smluvní cena za poskytnutí Služby tedy činí 10 000,- Kč bez DPH.

3. K cenám bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů v okamžiku 
plnění.

4. Smluvní cena je splatná na základě vystaveného daňového dokladu -  faktury, která 
bude vystavena vždy na období 1 kalendářního roku, vyjma prvního roku účinnosti 
Smlouvy (tj. ode dne účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2017).

5. Datem zdanitelného plnění vystaveného daňového dokladu za daný kalendářní rok 
bude první den poskytnutí plnění dle článku II. resp. III. této smlouvy.

6. Daňový doklad bude vystaven nejpozději do 15 dnů od data zdanitelného plnění. 
Splatnost se sjednává na 30 dní od data vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení.

7. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a musí 
naplňovat charakter daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 občanského 
zákoníku.

8. Daňový doklad bude obsahovat formulaci: „Nehraďte, bude vyrovnáno vzájemným 
zápočtem.“

9. Obě smluvní strany se dohodly na formě vzájemného započtení závazků a pohledávek, 
a to k 21. kalendářnímu dni po datu zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě, že dojde ke změně právních předpisů týkajících se DPH nebo případně jiné 
změně, která bude mít za následek rozdíl mezi vzniklými pohledávkami, příslušná 
smluvní strana uhradí případný rozdíl ve fakturační ceně ve sjednané lhůtě splatnosti.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že rozsah vzájemně sjednaných závazků je vyvážený, 
proto se nepředpokládá žádné finanční vypořádání. Pokud by však v průběhu plnění 
dle této Smlouvy došlo k nepoměru mezi závazky smluvních stran, a to zejména

3



Č. smlouvy partnera: 253/2017/PMDP

nesplněním některé ěásti nebo celého plnění, smluvní strany se zavazují řešit tento 
problém vzájemnou dohodou, respektující účel této Smlouvy, resp. daňovým opravným 
dokladem a uhrazením rozdílu v ceně plnění.

11. Pokud by mělo být některé ustanovení této Smlouvy neplatné pro rozpor s obecně 
platnými předpisy nebo by se snad v průběhu plnění této Smlouvy neplatným stalo, 
sjednává se, že tato neplatnost nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této Smlouvy 
a na její celkovou platnost a účinnost. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 
ustanovení nahradit ustanovením či ujednáním novým, které bude sjednáno v duchu 
ostatních ustanovení této Smlouvy.

12. Záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právní řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

VI.
Kontaktní osoby

1. Smluvní strany sjednávají následující osoby jako kontaktní pro plnění této Smlouvy: 

Za Seznam.cz:

Za Partnera:

VII.
Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva byla sjednána na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit výpovědí 
kterékoliv smluvní strany s tím, že písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně a výpovědní doba činí 6 kalendářních měsíců od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.8.2017.

3. K podpisu této Smlouvy, jejího dodatku či odstoupení jsou toliko oprávněny statutární 
orgány smluvních stran či zplnomocnění zástupci smluvních stran.

4. Doručovaní dle této Smlouvy se provádí na adresu druhé smluvní strany, jež je uvedena 
v záhlaví této smlouvy. V případě změny doručovací adresy, je každá ze smluvních 
stran povinna oznámit tuto změnu písemně druhé smluvní straně. Do takového 
oznámení se považuje písemnost za doručenou okamžikem jejího převzetí a v případě, 
že druhá smluvní strana písemnost nepřevezme, bez ohledu na důvod nepřevzetí, 
považuje se písemnost za doručenou pátým (5) dnem jejího uložení na poště či dnem 
kdy bude vrácena zpět odesílateli jako nedoručená.

5. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou stran ve formě písemných dodatků.

4



Č. smlouvy partnera: 253/2017/PMDP

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom.

V Praze dne . . . 1 : . ^  'l J V Plzni dne <f\ U  s\

Ing. Pavel Zima 
místopředseda představenstva

Ing. Tomáš Kapalín 
místopředseda představenstva

Plzeňskéjněstské^dopravní poclniky, a.s.

dopravně provozní ředitel

 
 

5


